
COMUNE  DI  CINISI
(Città  Metropolitana di Palermo)

Proposta n.56 del 30/10/2023

ORIGINALE DI  DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA  COMUNALE

N.  57 del 31/10/2023 

Oggetto:  Variazione peg 
       

 L’anno duemilaventitre   addì trentuno del mese di  Ottobre alle ore 13:28 nella
sala  delle  adunanze  della  sede  comunale,  il  Commissario  Straordinario  dott.
Angelo  Sajeva,  giusto  Decreto  Presidenziale  (Regione  Sicilia)  n.  543/Gab.  del
13/06/2023,  con l’assistenza  del  Segretario  Generale  Dott.ssa    Mariagiovanna
Micalizzi, adotta la presente deliberazione



IL RESPONSABILE DEL III  SETTORE LL.PP. 

 Visto la delibera di C.C. n.82 del 30/12/2022,  dichiarata immediatamente esecutiva, di approva-
zione del bilancio comunale pluriennale 2022/2024;

 Visto il PEG approvato con delibera di G.C. n. 175 del 30/12/2022, dichiarata immediatamente
esecutiva.

 Visto il PDO approvato con delibera di G.C. n. 176 del 30/12/2022, dichiarata immediatamente
esecutiva.

 Vista la delibera di G,C. n. 17 del 17/01/2023, immediatamente esecutiva, avente ad oggetto “
Approvazione Piano degli obiettivi 2023/2025, nelle more dell'approvazione del bilancio di pre-
visione 2023/2025”

 Vista la delibera di C.C. n. 102 del 25/10/2023, con la quale si procedeva  all’approvazione del
DUP 2023/2025; 

 Visto che è intendimento dell’Amministrazione sottoscrivere  un protocollo di intesa con il Di-
partimento Regionale Tecnico della Regione Siciliana, per il riuso della piattaforma telematica
( Sitas) per l’appalto di lavori e servizi e forniture;

 Preso atto che la sottoscrizione del protocollo comporta il sostenimento di una costo annuo di €
1.000,00, a titolo di oneri  per l’utilizzo della piattaforma;

 Ravvisata l’urgenza alla sottoscrizione del protocollo di intesa sopra citato al fine di garantire
l’espletamento  delle  procedure  di  appalto  in  applicazione  del  D.Lgs  36/2023  

 Ritenuto per l’effetto procedere alla creazione di un capitolo nel  bilancio 2023/2025 nel  quale
imputare tale spesa avente la dicitura : “Oneri per utilizzo sistema Sitas Dipartimento Regionale
Tecnico” ;

 Visto l’art. 175, comma 5-bis del T.U.E.L., approvato con d.lgs n.267/2000 e ss.mm.ii., il quale
consente all’organo esecutivo di approvare con provvedimento amministrativo , le variazioni del
piano esecutivo di gestione

 Ritenuto  necessario  procedere  pertanto  alle  variazioni  compensative  tra  capitoli  di  spesa
all’interno  del  medesimo  macroaggregato  così  come  in  dettaglio  specificato,  nelle  more
dell’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025:

DELIBERA



EFFETTUARE, per i motivi espressi in premessa, la variazione compensativa del PEG- esercizio 
provvisorio 2023-  indicata nel prospetto sottostante:

capitolo denominazione Variazione
in

diminuzione

Variazione
in aumento

1.01.11.1.03.1248 Spese  per  i  servizi  e  la  rete
informatica 

-  €  500,00

1.01.11.1.03.1252 Oneri  per  utilizzo  sistema  Sitas
Dipartimento Regionale Tecnico 

+ € 500,00

PARERI

Per quanto riguarda la regolarità Tecnica, ai sensi dell’aart. 53, comma 1 L. 142/1990, come recepita
dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii.,  nonché degli artt.  49 e 147bis del D.Lgs.
267/2000 si esprime parere : FAVOREVOLE

Cinisi lì 30/10/2023

Il Responsabile del  Settore I       Il Responsabile del Settore IIILL.PP.

F.to Dott.ssa Caterina Palazzolo     F.TO  GEOM. EVOLA VINCENZO

Per quanto riguarda la regolarità Contabile, ai sensi dell’aart. 53, comma 1 L. 142/1990, come recepi-
ta dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii., nonché degli artt. 49 e 147bis del D.Lgs.
267/2000 si esprime parere : FAVOREVOLE

Cinisi lì 30/10/2023 

                                 Il Responsabile del Settore V

                                                                                                                                                   f.to Dott.ssa P. Vitale

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO

VISTA la superiore proposta;

VISTO il T.U. sull’ordinamento EE.LL.

VISTI gli allegati;



 
VISTI i pareri  espressi ai sensi  dell’art. 12 della L.R.30/2000

DELIBERA

Di approvare gli atti di  cui alla superiore proposta che quì si intende ripetuta e trascritta.

CONTESTUALMENTE

VISTO l’art.12, comma 2, della L.R. 44/91;

DICHIARA

La presente immediatamente esecutiva



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO             IL SEGRETARIO  COMUNALE
F.to Dott. Angelo Sajeva              F.to  Dott.ssa Micalizzi Mariagiovanna 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni 
consecutivi. 
Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 31/10/2023;

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X      Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì 31/10/2023
  Il Segretario Comunale

         F.to  Dott.ssa Micalizzi Mariagiovanna 

- Che,  ai  sensi  dell’art.  18  della  L.R.  11/2015  e  s.m.i.,  la  presente  deliberazione   è  stata

pubblicata sul sito web del Comune giorno 31/10/2023. 

Lì 31/10/2023
        Il Segretario Comunale

 F.to  Dott.ssa Micalizzi Mariagiovanna 


	 ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
	 DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
	 N. 57 del 31/10/2023


